g Gas TransBoliviano S.A.

IRCULAR N° 1

INVITACIO
“GES

20-T-037

C
COTIZAR (IC) No. 03
N DE DOS”

N A 17
TIO RESIDUOS SOLI
A todas las Empresas interesadas:

En atencion a consultas realizadas e iniciativa propia de GAS TRANSBOLIVIANO S.A. y de
acuerdo a lo estipulado en la Invitacién a Cotizar (IC), Parte | Numeral 4 (ACLARACIONES Y
ENMIENDAS A LA INVITACION A COTIZAR) aclaramos lo siguiente:

Consulta / Aclaracion N°1

En la Invitacion a Cotizacion (IC) N° 170320-T-037 en el archivo Formato B-1 Planillas de
cotizacion, en la vifieta de COSTO TOTAL nos pide COSTO ANUAL Propuesta 1 —
Propuesta 2.

No comprendemos a que segunda propuesta hace referencia.

RESPUESTA: Sobre la Planilla de Costo Total, solo tienen que llenar la propuesta 1, se realiza
la Enmienda correspondiente al proceso.

PROPUESTA 1

SERVICIO COSTO
ANUAL ($US)

COSTO ANUAL POR RECORRIDO COMPLETO (PLANILLA A)

COSTO POR RETIRO PUNTUAL ADICIONAL (PLANILLA B)

COSTO DE TRATAMIENTO/DISPOCION FINAL POR KG DE RESIDUO
(PLANILLA C)

COSTO TOTAL DE LA PROPUESTA

Consulta / Aclaracién N°2

Dentro de esta misma tabla nos pide el costo de tratamiento/disposicion final por kg de
residuo. La cual la planilla C no nos brinda indicadores de generacion para tener un costo
anual sino un valor que seria liquidable de acuerdo a la generacion del contratante.

La consulta es si para llenar esta casilla nos faltan los datos de generacién de los
residuos para ser computables en el valor del contrato o simplemente va a ir la sumatoria
de los valores individuales de los precios por KG.

Aguardo atento sus comentarios.

RESPUESTA: Sobre la pestaia de Planilla C, solo necesitamos los datos de costo de "PRECIO POR
KG (SUS)".

Santa Cruz, 13 de abril de 2017.




